MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PORTARIA Nº 2881/2022 - REIT (11.01)

 23006.022922/2022-37Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 24 de outubro de 2022.

Nomeia a Comissão de Acompanhamento da
Realização do Teletrabalho na UFABC; Revoga

 de 06 de junho dee substitui a Portaria nº 2522
2022.

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), reconduzido por
Decreto da Presidência da República de 24 de maio de 2022, publicado no Diário Oficial da
União (DOU), Seção 2, página 1, de 25 de maio de 2022, no uso de suas atribuições legais e
considerando a Resolução ConsUni Nº 221, de 26 de maio de 2022, que cria e regulamenta o
Programa de Gestão da UFABC para implementação do regime de Teletrabalho,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a Comissão de Acompanhamento da Realização do Teletrabalho na UFABC,
com a seguinte composição:

I. Celina D´Avila Samogin, SIAPE 2226060;

II. Fernanda Sereicikas Loyola, SIAPE 3283236;

III. Gislaine Cristina Ceregatti Bonilha Pinto, SIAPE 3266996;

IV. Ricardo Jose Andrade, SIAPE 2111139.

Art. 2º Competirá à própria Comissão a indicação de sua presidência, nos termos do parágrafo
único do Art. 27 da Resolução ConsUni nº 221, de 26 de maio de 2022.

Art. 3º Esta Portaria revoga e substitui a Portaria nº 2522, de 06 de junho de 2022, publicada
no Boletim de Serviço nº 1149, de 7 de junho de 2022.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço da
UFABC.

Boletim de Serviço nº 1189
25 de outubro de 2022

Página 9

(Assinado digitalmente em 24/10/2022 13:58)
DACIO ROBERTO MATHEUS

REITOR (Titular)

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando http://sig.ufabc.edu.br/public/documentos/index.jsp
seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2881 2022 PORTARIA 24/10/2022 b92aae3f62

Boletim de Serviço nº 1189
25 de outubro de 2022

Página 10